

آینه

کیمیان

موشک‌پرانی ترامپ، تنفس مصنوعی به مدعیان اصلاحات

● در واقع سخن گفتن از برداشتن سایه جنگ از سر ایران به‌عنوان دستاورد برجام موضوعی بود که دولتی‌ها و عقبه سیاسی و رسانه‌ای آنها در سال گذشته بارها به آن اشاره کردند و در واقع دولتی‌ها هر زمان در برابر این پرسش قرار می‌گرفتند که برجام چه دستاوردی برای ایران داشته؟ قرار بود مشکلات اقتصادی و تحریم‌ها علیه کشورمان را حل کند؛ اما چرا چنین نشده و حتی وضع از گذشته نیز بدتر شده است؟ پاسخ می‌داند که برجام سایه جنگ را از ایران برداشته است… به‌رغم اینکه این ادعا و دروغ محض بارها با واکنش محکم مقامات ارشد نظامی کشورمان پاسخ داده شد که آنچه مانع حمله غربی‌ها به کشورمان شده اقتدار نظامی و دفاعی ایران بوده است، اما القای این بحران ساختگی و ترساندن مردم از سایه جنگ تنها دستاویز موجود برای این جریان برای امکان بقا در قدرت طرف مد‌زمان باقی‌مانده تا انتخابات است و طبیعی بود که به‌راحتی از آن نگذرند.

ایران

سانسور رئیس‌جمهوری، با کدام مجوز؟

● **محمد هاشمی:** ... امروز به مدد تعدد شبکه‌های تلویزیونی و رادیویی به سهولت قابل انجام است، با این وجود در دوران اخیر شاهد آن بوده‌ایم که رسانه ملی گاه به بهانه‌های مختلف از بازتاب تمام یا بخشی از جلسات و سخنرانی‌های مهم حاکمیتی امتناع کرده است. در سال‌های اخیر مردم شاهد پخش سخنرانی‌های برخی مقامات مهم کشوری و چهره‌های انقلابی بودند؛ اما روز گذشته در مانعت از پخش مستقیم سخنرانی رئیس‌جمهوری کشور تکرار شد. با توجه به انتخابات پیش‌رو، این نشانه مطرح شد که شاید این اقدام در راستای پیشگیری از اختصاص یافتن آتشن تلویزیون به یکی از نامزدهای بالقوه انجام شده است.
خاصه آنکه یکی از چهره‌های رسانه‌ای جریان رقیب دولت چنین پیشنهادی را مطرح کرده بود. یک وجه منازره‌ها و برنامه‌های تبلیغاتی نامزدهای انتخاباتی در محدوده تبلیغات رسمی انتخابات است که براساس آیین‌نامه انتخابات، صداسوسیا موظف بوده است زمان برابرِی را برای همه نامزدهای ریاست‌جمهوری در نظر بگیرد و طبیعتاً در این بازه زمانی آنچه مربوط به مسئولیت شخصی نامزدها بود بازتاب نمی‌یابد....

وقت امروز

در باب صیانت از رای مردم و کارآمدی نظام

● **محمد زعیم‌زاده:** ... چگونه می‌توان برای عرضه انتخابات تصمیم‌سازی کرد که حالا که مسائل و مشکلات شفاف است و درباره آنها اجماع هم وجود دارد پوپولیسم در فضای انتخابات حاکم نشود و در یک پروسه دو هفته‌ای کسی نتواند نقش مار بکشد و با قطره اشکی یا لنگه‌کفشیی یا ماکت کلیدی بدون شناخت واقعی از عرصه و توانایی‌های خود قول هر روز یک گشایش را بدهد و رای بیاورد؟ چگونه می‌توان فضا را به نحوی تغییر داد که در آستانه انتخابات کاندیداها برای کسب پیروزی و جلب رای مردم به خود اجازه ندهند به شکلی غیرواقعی و اغراق‌آمیز وعده و وعید بدهند و پس از پیروزی و استقرار در جایگاه ریاست قوه مجریه با ضعف، کاستی و بی‌برنامگی از طرفی سبب سرخوردگی مردم و هواداران و از سوی دیگر زمینه‌ساز ادامه این سیکل معیوب شوند....

آفتاب

کاندیدای در سایه احمدی‌نژاد

● ... سورپرایز احمدی‌نژادی‌ها برای معرفی کاندیدای اصلی و عبورکرده از فیلتر شورای نگهبان کسی جز وزیر پارانه‌هایش نیست! یک نام به‌صورتی جدی‌تر از سایر نام‌ها به‌عنوان گزینه جانشین حمید بقایی پس از رد صلاحیت او مطرح می‌شود. شنیده‌ها ما حاکی از آن است که این گزینه کسی جز شمس‌الدین حسینی نیست! همان وزیر اقتصادی که وقت یازده‌ها و البته افزایش دلار به بالای ۳۵۰۰ تومان، حسایی رسانه‌ای شوند.
بود.

زنگ

طرح مسئله‌های اصلی انتخابات ۹۶

● **حامد حاجی‌جیدری:** ... از سال ۷۶ که ریل‌های سیاست انقلابی شروع به جابه‌جایی کرد، اتفاقاتی روی داده است که خوب است جوان‌ترها بدانند. این را بدانند که هر چند براساس تحلیل محتوای شعارهای نامزد پیروز آن انتخابات، «قانون‌گرایی»، اصلی‌ترین مطالبه مردم بود، ولی «انتلکتولیسم اصلاحات» که پس از انتخابات ناگهان «سبز شد»، دست به تفسیر «بیام انتخابات» زدند و «آزادی» خاص خود در جای مطالبه اصلی مردم جا زدند تا فارغ از شعار قانون‌گرایی غلامحسین کرباسچی را از زندان برهانند که خوشبختانه نتوانستند و هم فضای مناسب برای بی‌قیدی‌های شهوت‌آلود که بعداً تشّت رسوایی‌اش بر زمین افتاد را فراهم کنند... شماری از روشنفکران اصلاحات یا «مطلق» از آب درآمدند یا با «فراش متعدد» کج دار و مریز به مسیر خود ادامه دادند. اصلاحات به انحراف رفت و ما از همان ابتدا، هشدار داده بودیم. دغدغه ما آن موقع این نبود و همچنان هم همین است که اصلاحات، بزرگ‌ترین ضربه را به مفهوم شریف «آزادی» وارد آورد و آنچه امروز باید بدان فکر کرد این است که چطور می‌توان مجدداً به نحو آبرومندی از «آزادی» دفاع کرد!

سیاست



رئ‌یسی رسما آمد

این شیوه احمدی‌نژاد در

ادامه از صفحه اول

سال ۸۴ هم بود. مشخص است که این برخورد دوگانه متقابل است و اصولگرایان هم نسبت به او چنین حسی دارند. درحالی‌که برخی از آمدنش استقبال کرده‌اند و شانس او را در پیروزی بالا تخمین می‌زنند، به برخی دیگر اما برخورده است که چرا باید فردی که اصرار به استقلال دارد، میثاق‌نامه را امضا نکرده و در هیچ یک از کنگره‌های جمنا هم حضور نمی‌یابد، به گزینه نهایی اصولگرایان بدل شود.
برای همین دیروز عزت‌الله ضرغامی -که خودش هم از گزینه‌های جمنا و اعلام نامزدی هم کرده بود اما در رای‌گیری روز پنجشنبه هشتم شد- در نامه‌ای خطاب به جای جبهه نوشته است که به جای رئیسی مدعی استقلال و فتاح که اعلام انصراف کرده، حاجی‌بابایی و نیکزاد را جایگزین کنند. در نامه ضرغامی که گوشه‌ای از اختلافات درونی اصولگرایان درون یا برون از جمنا را نشان می‌دهد، آمده است: «اعضای محترم شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی، با سلام و آرزوی موفقیت همه شما عزیزان، ضمن استقبال از اعلام آمادگی حجت‌الاسلام‌والمسلمین آقای رئیسی، امیدوارم حضور ایشان باعث گرمی و رونق انتخابات ریاست‌جمهوری شود. همان‌گونه که در متن بیانیه

رئ‌یسی در بیانیه دیروز خود به سابقه کاری خود اشاره کرده و آن را این‌گونه توصیف کرده است: «با سابقه بیش از دو دهه تجربه مدیریتی در سطح کلان

حمید رسایی؛

تأیید صلاحیت شدم



رسایی بعد از بازماندن از حضور در مجلس در اینستاکرام به طرفدارانش توصیه می‌کرد از پشت‌بام‌ها و بالکن‌های خانه خود بهترین استفاده را ببرند و سبزی‌کاری کنند. او در یکی از پست‌های اینستاگرامی‌اش این‌طور نوشته بود: «این بوته کدو خوش‌رشتی است که گل داده و چند کدو هم بار آورده. در کنار این بوته کدو، بوته خیار و کوجه و سبزی‌های ریحان، کشنیز و کشنیز هم کاشته شده».

ردصلاحیت‌شده‌ها چطور تأیید می‌شوند؟

«عباسعلی کدخایی»، سخنگوی شورای نگهبان، با اشاره به اینکه هر‌بار پرونده افرادی که ثبت‌نام می‌کنند، مجدد بررسی می‌شود، به سایت داتیکان گفته است: «اگر دایل و مدارک جدیدی باشد له یا علیه فرد، این مدارک جدید مورد بررسی قرار می‌گیرد و براساس مدارک جدید می‌توان نظر تأیید را رد یا نظر رد را تأیید کرد. مثلاً اگر فرض کنیم یک نفر نماینده مجلس است و در یک پرونده‌ای محکومیت کفیری دارد، اگر دادگستری مستندات آن محکومیت را برای ما ارسال کند، صلاحیت آن فرد که ممکن است قبلاً تأیید شده باشد، رد شود. عکس این قضیه هم این‌چنین است که ممکن است در مستنداتی که قبلاً برای شورای نگهبان ارسال شده، تردید ایجاد شود و مدارک مثبته جدیدی به دست برسد؛ بنابراین فردی که ممکن است قبلاً رد شده باشد الان می‌تواند تأیید شود».
نجات‌الله ابراهیمیان، دیگر عضو حقوق‌دان شورای نگهبان هم می‌گوید: «گاهی رایی یا مستندی از مراجع قضائی یا اداری راجع به وضعیت فردی صادر می‌شود؛ اما بعداً چیزی که مانع صلاحیت فرد شده است، ملغی می‌شود، برای همین در دوره بعد آن رای بی‌اعتبار می‌شود؛ بنابراین از نظر حقوقی امکان اینکه یک نفر صلاحیتش در دوره‌ای احراز نشود، ولی بعداً احراز شود، در برخی صور وجود دارد و چندان امری غیرعادی تلقی نمی‌شود؛ اما اگر شخصی در وضعیتش هیچ تغییری نکند، یعنی همان سوابق گذشته به قوت خودش باقی باشد و صلاحتش احراز شود، می‌توان در چنین موردی شک کرد».

(روحی فداه)
فارغ از گروه‌بندی‌های سیاسی رایج و صرفاً با تأکید بر رعایت قانون، اخلاق، انصاف، صداقت با مردم و پرهیز از جنجال و سوءاستفاده از مقدسات و بیت‌المال در رقابت انتخاباتی خواهد بود».
خبرگزاری ایلنا هم دو روز پیش نوشته بود: «شنیده‌ها حاکی از آن است که حجت‌الاسلام رئیسی، با توجه به اینکه در تحلیل‌های مشاوران خود، به این نتیجه رسیده است که حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری با پرچم جمنا، نه‌تنها آرای وی را افزایش نمی‌دهد، بلکه امکان ریزش آرای وی را به دلیل انتساب به اصولگرایان در پی خواهد داشت، لذا به صورت مستقل پای در کارزار انتخاباتی ۹۶ خواهد گذاشت».

با این حال برخی از اصولگرایان به دفاع از رئیسی برخاسته‌اند. محمد مهجاری سردبیر سابق روزنامه کیهان در وبلاگ خود در خبرآنلاین نوشته است: «آقای رئیسی بیانیه داده است که وارد رقابت انتخابات ریاست‌جمهوری می‌شود. بیانیه او حرف‌هایی دارد که انصافاً به گروه خون ما اصولگراها نمی‌خورد».
همان جمله‌ای که ضرغامی را آزرده است از قضا به مذاق این روزنامه‌نگار اصولگرا خوش آمده است و روی همان تأکید کرده است.

او نوشته است: «خداوکیلی اینها کدامش شبیه است به رفتارهای اخیر کاندیداهای ما اصولگراها که مدت‌هاست تصمیم گرفته‌اند ادب و اخلاق را بپوسند و بگذاردن روی طاقچه. رئیسی همین‌طور می‌اند. ان شاءالله تا پایان انتخابات و تا همیشه».
خبرگزاری تسنیم هم هفته گذشته در یادداشتی به مزیت‌های رئیسی اشاره کرده و نوشته بود: «رئ‌یسی توانایی جذب بدنه ایدئولوژیک منتقد و مخالف روحانی را دارد. بکر و مصرف‌نشدگی رئیسی در فضای اجتماعی و سیاسی از دیگر مزیت‌های اوست که اولاً به وی امکان می‌دهد تا از ظرفیت بهتری برای تصویرسازی مناسب از خود در جامعه برخوردار باشد و ثانیاً تا حد زیادی مانع تصویرسازی منفی اجتماعی رقیب از او شود.
کراکتر رئیسی و رویکرد مردمی و محرومیت‌نوازی او در مسئولیت کنونی‌اش در آستان قدس رضوی، اجازه جلب نظر در طبقات ضعیف و مستضعف اجتماعی را به او می‌دهد».
این یادداشت‌نویس تسنیم به نکته دیگری هم اشاره کرده بود که دیروز با انتشار نخستین نامه اعتراضی از سوی ضرغامی مشخص شد پیش‌بینی‌اش درست نبوده است. او نوشته بود: «ظرفیت رئیسی به او اجازه می‌دهد شکاف‌های درون جمنا را ترمیم کند. بتواند شکاف جمنا با دیگران مثل میلادینا و هسواداران جلیلی و حتی بخشی از بدنه متعلق به احمدی‌نژاد را نیز ترمیم و پر کند».
احتمالاً باید منتظر ماند تا کم‌کم به جز ضرغامی صداهای اعتراضی دیگری هم از درون یا بیرون جمنا شنیده شود.

شکایت حسین فریدون از رسایی

این روزها که برخی سایت‌های اصولگرا شایعه‌ای با عنوان احضار حسین فریدون، برادر حسن روحانی، به دادگاه را طرح کرده‌اند، باید یادآوری کنیم حمید رسایی هم در این وادی دست‌بر آتش دارد. او بیش از این ستاد حسن روحانی را متهم کرده بود که در ایام تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری دوره یازدهم، پنج میلیارد تومان از بایک زنجایی کمک گرفته و حسین فریدون نیز در همین زمینه برای «ادای توضیحات احضار شده است». حسین فریدون، برادر رئیس‌جمهوری نیز از رسایی شکایت کرد. البته رسایی بسیاری از مسئولان دولت حسن روحانی را تاکنون نشانه گرفته است؛ نه‌تنها محمدجواد ظریف و تیم هسته‌ای او که بعدتر معصومه ابتکار از سوی رسایی مرتبط با بدنه آنچه رسایی «فتنه» می‌نامید، معرفی شد.

فرصت چگونه به رسایی رسید؟

حمیدرضا فولادگر، ناهید تاج‌الدین، مینو خالقی، حیدرعلی عابدی و احمد سالک، نمایندگان اصفهانی راه‌یافته به مجلس‌اند. با ابطال رای خالقی مقرر شد حسب نظر وزارت کشور، منتخب بعدی که ۲۵ درصد آرای صحیح مأخوذه را کسب کرده، راهی مجلس شود. پیشنهاد وزارت کشور این بود که علیرضا آجودانی نفر ششم در حوزه انتخابیه اصفهان که حائز بیش از ۲۵ درصد آرای مأخوذه شده است، جایگزین مینو خالقی شود. مینو خالقی و علیرضا آجودانی هر دو از افراد فهرست اختلاف اصلاح‌طلبان در حوزه انتخابیه اصفهان به شمار می‌آیند. این نظر وزارت کشور با مخالفت شورای نگهبان مواجه شد و حالا بناسث تکلیف آن صندلی در انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس مشخص شود. این انتخابات هم‌زمان با انتخابات ریاست‌جمهوری و شورای شهر برگزار خواهد شد. به جز حمید رسایی، حسن کامران و مرضیه اخوان نماینده‌های اصولگرای مجلس پیشین که سال گذشته از ورود به پارلمان دهم بازمانده‌اند هم برای انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس از اصفهان ثبت‌نام کرده و تأیید صلاحیت شده‌اند.ناصرخجت، معاون سیاسی و انتظامی فرمانداری تهران پس از رد صلاحیت رسایی برای انتخابات اسفند۹۴ گفته بود: من و هیچ کدام از معاونان سیاسی و انتظامی در کل کشور نقشی در تأیید یا رد صلاحیت افراد در هیئت‌های اجرایی نداریم و این تصمیم براساس نظر هیئت‌های اجرایی گرفته می‌شود. بهتر است ما در انتخابات این است که به فرماندار کمک کنیم تا کارهای اجرایی انتخابات زمین نماند.
بهتر است آقای رسایی قانون انتخابات را درست مطالعه کند. من هیچ نقشی در تصمیم هیئت اجرایی شهرستان تهران ندارم و فقط به فرماندار کمک می‌کنم. معاون سیاسی و انتظامی فرماندار تهران در پایان با توصیه به رسایی درباره رعایت اخلاق و پرهیز از فرافاکنی خاطر‌نشان کرد: برای همه کسانی که صلاحیت آنها در هیئت‌های اجرایی احراز نشده است این فرصت فراهم است تا به هیئت‌های نظارت شکایت کنند.
آقای رسایی بهتر است به جای فرافاکنی دنبال شکایت خود باشد.

آینه دیروز

۹ سال پیش در چنین روزی

کیمیان

- احمدی‌نژاد: ملت ایران ابرقدرت‌ها را در زیرپای خود می‌بیند
- رئیس ستاد انتخابات استان تهران: سندی مبنی بر تخلف در انتخابات تهران ارائه نشد
- آیت‌الله نوری‌مدانی: انرژی هسته‌ای منحصر به غرب نیست
- مدیرعامل شرکت ملی نفت: قرارداد توسعه میدان نفتی یادآوران با چین ماه آینده نهایی می‌شود
- نیروگاه بوشهر پاییز امسال راه‌اندازی می‌شود
- رئیس مجلس: اولویت مجلس هشتم رسیدگی به گرانی و تورم است
- وزیر اطلاعات: مسیر طی‌شده در زمینه هسته‌ای باید با قدرت بیشتری ادامه یابد

اعتراض

- تغییرات کابینه به حقیقت پیوست: خروج دو وزیر کلیدی به رغم تکذیب سخنگو
- احمدی‌نژاد خواستار اجرای طرح ضربتی مسکن شد
- حدادعادل: همه از انتخابات مجلس هشتم راضی بودند
- وزیر صنایع خبر داد: تلاش برای صادرات گندم به مصر
- در نشست جبهه متحد اصولگرایان مطرح شد: توقع از مجلس هشتم کارآمدی و اقتدار است
- الیاس حضرتی مطرح کرد: کم‌آر‌بی‌دون نظام پارلمانی بدون نظام حزبی
- مخالفت مجلس با تشکیل پلیس قضائی
- علی لاریجانی: تعلیق، سیاست نظام بود نه (رئیس دولت اصلاحات)

ایران

- احمدی‌نژاد: شیطنت دشمنان بهترین فرصت را برای پیشرفت در اختیار ایران قرار خواهد داد
- سخنگوی دولت خبر داد: وزرای کشور و اقتصاد تغییر نمی‌کنند
- ثمره‌هاشمی: سخنان دکتر احمدی‌نژاد کلید فهم و تحلیل مسئله هسته‌ای ایران است
- سخنگوی وزارت خارجه: گزارش پترائوس بیانگر عدم درک حقایق عراق است
- رئیس مجلس: همکاری مجلس با دولت اصولگرا یک اصل است
- امیر قطر در دیدار با آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی: دوحه خواهان گسترش همکاری قضائی با ایران است
- سفیر پاکستان: مسیر حل موضوع هسته‌ای ایران از وین می‌گذرد نه نیویورک

آفتاب

- احمدی‌نژاد: دروغ‌گویی به رسم عادی سیاست‌مداران جهان درآمده است
- الیاس نادران، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: احتمالاً دولت در طرح نقدی‌کردن یارانه، مجبور به عقب‌نشینی خواهد بود
- احمد تولکی: دولت در مورد برداشت بدون مجوز از حساب ذخیره ارزی توضیح دهد
- عسکرالوادئ، دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری: مردم‌سالاری بدون حزب، مانند قادی بی‌پارو است
- شهریاری، عضو فراکسیون اصولگرایان: برخی آمارهای ارائه‌شده، با واقعیت‌ها فاصله دارد
- رئیس قوه قضائیه: باید قدر مردم ایران را بدانیم
- ثمره‌هاشمی، مشاور ارشد رئیس‌جمهور: تغییرات کابینه در راد است

جمهوری اسلامی

- احمدی‌نژاد: قطع‌نامه‌های سازمان ملل برخلاف مقررات آژانس و مستند بر پایه اطلاعات غلطی است که خودشان هم تکذیب کرده‌اند
- منوچهر متکی در دیدار نخست‌وزیر سابق عراق: سیاست آمریکا در خاورمیانه مبتنی بر ادامه بحران و ناامنی است
- امیر قطر در دیدار با رئیس قوه قضائیه: قطر همواره خواهان داشتن روابط مناسب با ایران است و هیچ مسئله‌ای نمی‌تواند مانع گسترش روابط مناسب دو کشور شود
- رئیس مجلس: مهم‌ترین مشکل مردم گرانی و تورم است
- سخنگوی وزارت خارجه: گزارش پترائوس به کنگره آمریکا ناشی از عدم درک واقعیت‌ها در عراق است
- رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس: دولت باید در مورد برداشت بدون مجوز از حساب ذخیره ارزی توضیح دهد

اطلاعات

- احمدی‌نژاد: برای حراجی بزرگ اقتصادی آماده
- شویم طرح بزرگ اقتصادی آماده شده است
- وزیر خارجه: سیاست آمریکا در خاورمیانه ادامه بحران است
- سخنگوی وزارت خارجه: تلاش‌های وزارت خارجه تارفع فتنه توهین به مقدسات ادامه می‌یابد
- حمایت مقامات دولتی و تجاری سوئیس از قرارداد گازی با ایران
- فرمانده نیروی دریایی سپاه: مبنای قدرت سپاه معنویت است